
Uchwała Nr 112/XIV/25 

Rady Gminy Załuski 

Z dnia 27 maja 2025 roku  

 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie protestu mieszkańców przeciwko budowie biogazowni we wsi 
Wojny gmina Załuski 

 

 

 

NA podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
ze zm.) , Rada Gminy Załuski uchwala, co następuje: 

§1 . 

Przyjmuje się stanowisko w sprawie protestu mieszkańców przeciwko budowie biogazowni we wsi Wojny gmina 
Załuski,  w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§2 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Załuski do przekazania niniejszego stanowiska sołtysom miejscowości 
wyrażających protest.  

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Załuski  

Agnieszka Dąbrowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

do Uchwały  Nr 112/XIV/25  

Rady Gminy Załuski  

z dnia 27.05.2025 r.   

 

Stanowisko 

Rady Gminy Załuski 

z dnia 27.05.2025 roku 

w sprawie protestu mieszkańców przeciwko budowie biogazowni we wsi Wojny gmina Załuski 

 

 

W ostatnim czasie w przestrzeni publicznej trwa ożywiona dyskusja w przedmiocie planów 
budowy biogazowni na terenie  miejscowości Wojny w gminie Załuski.  Mieszkańcy na forach 
społecznościowych wyrażają obawy w przedmiocie  uciążliwości, które może wywołać to 
przedsięwzięcie dla pobliskich terenów  i  zamieszkujących je ludzi. 

W związku z powyższym, na ręce Przewodniczącej Rady Gminy Załuski wpłynęła petycja 
mieszkańców miejscowości Wojny, Smoły, Wilamy, Falbogi Wielkie, Kroczewo, Sobole, Niepiekła, 
Zaręby, Wojszczyce, Strubiny, Janowo przeciwko budowie biogazowni we wsi Wojny gmina Załuski. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Załuski po zapoznaniu się z protestem oraz 
wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy Załuski ustaliła, że w kwestii budowy biogazowni nie toczy 
się żadne postępowanie administracyjne. W swoim stanowisku zaleciła, aby w przypadku powzięcia 
jakiejkolwiek informacji w sprawie budowy biogazowni we wsi Wojny poinformować Radę Gminy 
Załuski, sołtysów miejscowości wskazanych w petycji oraz podać informację do publicznej wiadomości.  

 Wobec powyższego, Rada Gminy Załuski pragnie poinformować, że na chwilę obecną do Urzędu 
Gminy Załuski nie wpłynął żaden formalny wniosek oraz nie toczy się żadne postępowanie 
administracyjne w przedmiocie  budowy biogazowni w miejscowości Wojny, wobec czego Rada Gminy 
Załuski nie posiada wiedzy o szczegółach wspomnianego przedsięwzięcia. Inwestycja w postaci budowy 
biogazowni jest inwestycją potencjalną, w związku z czym Rada Gminy Załuski będzie czuwała nad 
dalszym rozwojem możliwej inwestycji i wówczas będzie reagowała i podejmowała stosowne kroki.  

Rada Gminy Załuski pragnie również Państwa zapewnić, że rozumie, iż budowa biogazowni, jako 
instalacji do produkcji gazu nie spotkała się z akceptacją społeczną, budzi obawy mieszkańców odnośnie 
ich bezpieczeństwa i wpływu budowli na środowisko, jednakże należy zaznaczyć, że jest to obecnie 
inwestycja potencjalna.  

 


		2025-05-30T10:12:15+0200




